
Kanton Name Vorname Adresse, PLZ Wohnort, zweite Adresse Telefon Mobiltelefon E-Mail GLN Homepage

AG Giezendanner Sabrina Aarepark 4b, 5000 Aarau 078 822 91 90 sabrinagiezendanner@gmx.ch

AG Jeger Monika Langmattstrasse 24, 5015 Erlinsbach 062 844 02 39 079 757 96 91 m.jeger65@gmx.ch

AG BE SO Grünig Doris Nickenweg 2, 4704 Niederbipp
Belpstrasse 26, 3007 Bern

032 633 05 44 079 508 89 59 dodo.gruenig@bluewin.ch 7601009286995

BE FR Gasser Barbara Gantrischweg 25, 3063 Ittigen
Belpstrasse 26, 3007 Bern

079 548 84 42 barbara.gasser@iggh.ch 7601009271335

BE Hänni Ursula Forstweg 24, 3603 Thun 078 605 97 72 ursula.haenni@gmx.ch 7601007438266

BE Meyer-Lutz Monika Nünenenstrasse 34, 3600 Thun 079 391 68 60 monika.meyer-lutz@bluewin.ch 7601009320118

BL BS Linsig Locher Susan Tramstrasse 5, 4132 Muttenz
Dornacherstrasse 279, 4053 Basel

061 421 19 75 079 693 85 73 s.linsig@bluewin.ch 7601009252419 www.hirn-und-ohr.ch

GR FL Vogel-Marxer Monika Masanserstrasse 205, 7000 Chur
Backofengasse 10, 9493 Mauren FL

078 875 42 74 moma1@gmx.ch 7601007396467

LU Jäger Anita Wysshüslistrasse 15, 6207 Nottwil 076 589 31 81 anita-jaeger@bluewin.ch 7601009509537

LU Rutishauser Priska Pro Audito, Hirschmattstrasse 35, 6003 Luzern 041 370 03 80 076 574 80 09 priska.rutishauser@bluewin.ch 7601009116735

SG TG AI AR Hubmann-Graf Katharina Waldgutstrasse 24, 9010 St. Gallen 071 244 20 37 079 242 28 16 katharina.hubmann@bluewin.ch 7601009486159  www.ci-training.ch

SG Hug-Linder Sonja Dorfhaldenstrasse 32, 8880 Walenstadt 081 735 24 13 079 630 66 85 hug-linder@bluewin.ch 7601009486272

SG Locher Monika Belsitostrasse 17, 8645 Jona 055 210 57 41 078 748 57 41 monikalocher17@gmail.com

SG AR AI TG Selmanaj-Kreis Sabine Blumenbergplatz 7, 9000 St. Gallen
Wäldlerstrasse 4, 9043 Trogen

079 944 01 04 info@hoertraining-ci.ch 7601009492716 www.hoertraining-ci.ch

SG TG Schlegel Rahel Steigstrasse 3, 9220 Bischofszell 078 218 48 85 schlegelrahel@gmail.com 7601009492686

SH Affolter Daniela Moserstrasse 22, 8200 Schaffhausen
Welscher Garten 3, 8213 Neunkirch

076 571 87 73 affoltermangold@icloud.com 7601009095955 audiocoach.ch

SH ZH Affolter Marcel Moserstrasse 22, 8200 Schaffhausen
Steinberggasse 37, 8400 Winterthur

078 608 39 93 affolter.marcel@icloud.com 7601009480515 audiocoach.ch

SO BE Bargetzi Lucia Ob. Steingrubenstrasse 30a, 4500 Solothurn 032 558 38 22 079 217 02 65 lucia.bargetzi@tomatis-solothurn.ch 7601002699297 tomatis-solothurn.ch/ci-training/

UR Kempf Pia Stiege 11, 6463 Bürglen 041 871 32 40 079 674 32 89 pia.kempf@outlook.com 7601009498602

VS Loretan Edith Panoramaweg 9, 3904 Naters 027 924 68 61 077 420 54 37 edith.loretan@bluewin.ch 7601002467780

ZH D’Ambrosio-Eberle Patricia Seefeldstrasse 199, 8008 Zürich 
Oerlikonerstrasse 98, 8057 ZH

079 356 92 35 info@audioagogik-zueri.ch 7601001801233 www.audioagogik-zueri.ch

ZH Otter Alice Marchwartstrasse 48 8038 ZH
Oerlikonerstrasse 98, 8057 ZH

079 723 86 45 alice.otter@proaudito-zuerich.ch 7601009106712 www.aliceotteraudioagogik.ch

ZH von Büren Monika Forchstrasse 22 A, 8610 Uster 078 828 99 53 mmvonbueren@web.de 7601009320354

ZH Zürcher Priska Schweizergasse 10, 8001 Zürich 044 341 72 46 078 843 90 20 priska.zuercher@bluewin.ch 7601009315718 www.audioagogin.ch

TI Forrer Gabriella via Vigìn 17, 6964 Davesco-Soragno 079 281 15 14 forrerg@bluewin.ch 7601009276002

TI Invernizzi Parisi Michela via al Lido 24, 6612 Ascona 091 791 14 76 michi.logo99@gmail.com 7601003439113

TI Sabbadin-Panzeri Liliana via Streccia 10, 6943 Vezia 091 968 14 41 079 466 42 12 ugo.liliana@bluewin.ch 7601009294730

Audioagoginnen, die berechtigt sind, im Jahr 2026 Einzeltraining abzurechnen (gemäss Tarifvereinbarung vom 1.1.2026 mit dem BSV)

https://bhp-schweiz.jimdoweb.com/audioagogik/                      BHP Schweiz, Dezember 2025

Berufsgruppe Audioagogik Durchführungsstellen für Einzeltraining


